Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 г. Михайловска

Приказ

№ 17-од                                                                            «_11_» марта   2021 года.

     Об обеспечении объективности процедур оценки

качества образования

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа №119 от 11.02.2021 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) мониторинга   качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2021 году»  и приказа №192-

од от 18.02.2021 г. « О проведении Всероссийских проверочных работ на

территории Свердловской области в 2021 году, Методическими рекомендациями

по проведению ВПР, в целях создания организационно-управленческих

условий для проведения мониторинга учебных результатов обучающихся 4-

х,5-х,6-х,7-х,8-х классов по общеобразовательным предметам, включенным в

перечень всероссийских проверочных работ в 2020-21 учебном году,

предоставления участникам отношений в сфере образования информации о

качестве подготовки обучающихся, повышения качества освоения

обучающимися образовательных программ начального общего, основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Всем руководителям и педагогам, участвующим в организации и

проведении ВПР обеспечить меры, направленные на повышение

объективности проведения и проверки ВПР в апреле-мае 2021 года.

1.2.Привлечение общественных наблюдателей.

1.3.При наличии технической возможности провести организацию

видеонаблюдения процедур выполнения ВПР участниками работ в

аудиториях, проверки работ школьными комиссиями и хранения

видеозаписи не менее 1 года со дня проведения соответствующих ВПР.